
 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:52:53 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    13  

 

 
 

Příspěvek do 18. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.06.2022  
 
Zápis č. 14/2022 z jednání Komise školské RM Kuřimi dne 18.05.2022 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 18.05.2022 proběhlo čtrnácté jednání Komise školské Rady města Kuřimi pro volební období 
2018 – 2022 (zápis vizte příloha A). 
Komise školská přijala dvě usnesení, a to k bodu 4 a bodu 6. 
 
4. Informace o chystaných změnách na školách (organizace, výuka, akce, … ředitelé škol). 
MŠZ – od září budeme navyšovat školkovné z 500 Kč na 700 Kč, ale jenom do konce kalendářního 
roku. Od 01.01.2023 budeme ještě upravovat dle cen energií za rok 2022. 
Matějíčková – navrhuji, aby komise školská přijala usnesení, kde navýšení školkovného podpoří. 
Přijaté usnesení:  
Komise školská bere na vědomí navýšení „školkovného“ na 700 Kč od 01.09.2022. 
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat všemi přítomnými členy. 
 
6. Různé 
MŠZ – probíhá revitalizace zahrady u budovy na ulici Komenského 1011/28. Vyskytl se však problém 
s navyšováním ceny prací. 
Místostarosta - projektuje se oprava střechy na budově Brněnská 1775/1. 
Chystá se projekt na vybudování jedné třídy MŠ na Dílech za sv. Jánem v ulici Rozdělovací a stavba 
6-ti třídní mateřské školy v Záhoří. Nová budova nahradí třídy umístěné v budově ZŠT na 
Komenského 511/40, kde se plánuje vybudování odborných učeben. Závisí to na dotaci. 
Přijaté usnesení:  
Komise školská doporučuje přípravu studie jednotřídní mateřské školy na ulici Rozdělovací. 
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat všemi přítomnými členy. 



 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:52:53 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
bere na vědomí 
 
zápis z 14. jednání komise školské ze dne 18.05.2022 a schvaluje usnesení v bodě 4 a v bodě 6 

dle zápisu v příloze. 

Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 



 
 
 

posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 

  1 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

Datum a čas 18. 05. 2022 v 16:00 hod. 

Místo konání Radnice Kuřim  

Počet členů  7 

Přítomni 

Přítomní členové komise (viz prezenční listina). 

Alena Matějíčková, Ing. Petr Němec, Ing. Vojtěch Novotný, Ing. 

Rostislav Hanák, Mgr. Petr Bracek, Mgr. Ilona Kopecká,  

Omluveni Ing. Markéta Matulová, PhD. 

Hosté 

Mgr. Lenka Novotná, ředitelka MŠZ, Mgr. Richard Mach, ředitel 

ZŠJ, Mgr. Bc. Hana Kočevová, ředitelka ZŠT, Ing. Petr Ondrášek, 

místostarosta 

Zapsala Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise 

Další jednání komise školské 12. 09. 2022, 16:00 hod., Radnice Kuřim 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

Předsedkyně komise školské (dále jen „komise“) zahájila jednání komise v 16:00 hod.  

 

1. Informace o výsledcích zápisu k předškolnímu vzdělávání a povinné školní docházce na 

školní rok 2022/2023 (ředitelé škol). 

 

- zápis dětí do MŠZ (počet volných míst, zapisovaných, zapsaných, předškoláků, dvouletých dětí, 

nepřijatých dětí) 

 

MŠZ – zápis probíhal od 05. 05. do 12. 05. 2022. 

Počet volných míst            108 

Počet zapisovaných dětí (přijatých žádostí)    131 

z toho 

individuální vzdělávací plán           1 

děti bez trvalého pobytu v Kuřimi        15 

Počet zapsaných dětí (přijatých dětí)      108 (ke 12. 05. 2022) 

Počet nepřijatých dětí             23 (ke 12. 05. 2022)  

Datum narození nejmladšího zapisovaného dítěte    27. 01. 2021 

Odložené rozhodnutí o přijetí         18 (přistěhují se během prázdnin) 

                    9 (chybí potvrzení o očkování) 

Ředitelka MŠZ – z důvodu úmrtí dětské lékařky nemohlo být dodáno potvrzení o očkování. Děti byly 

zapsány, ale rozhodnutí o přijetí je odloženo. Počítám, že se vyřeší a děti budou přijaty. Toto se netýká 

dětí, které mají povinné předškolní vzdělávání. 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 2 

 

Místostarosta – za chybějícího pediatra bylo Jihomoravských krajem vypsáno výběrové řízení, ale zatím 

je do června otevřeno. 

Konečné rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno zákonným zástupcům do 03. 06. 2022. Ředitelka školy 

předpokládá, že ještě během prázdnin dojde ke změnám v počtu přijatých dětí. 

Dvouleté děti budou přijaty na budovu Komenského 511/40, kde jsou 4 třídy s menším počtem dětí, 

z nichž do jedné budou od září docházet právě děti dvouleté a děti, kterým budou tři roky až v lednu. 

Ostatní nově přijaté děti budou zařazeny do smíšených tříd na dalších pracovištích. Pravděpodobně 

přijmeme děti narozené do prosince 2019. 

 

- zápis žáků ze školských obvodů a z okolních obcí (počet zapisovaných, zapsaných, nepřijatých, 

odklady povinné školní docházky, počet prvních tříd) 

 

ZŠJ - zápis probíhal prezenčně přes rezervační systém od 25. 04. do 29. 04. 2022 vždy od 14:00 do 

18:00 hod. v budově školy Jungmannova 813/5. 

Počet předškoláků dle školských obvodů    43 (seznam z evidence obyvatel ze 17. 01. 2022) 

Počet zapisovaných žáků         95 (v tom 45 ze škol. obvodu ZŠT, 2 z jiné obce) 

Přišlo po loňském odkladu          9 

Počet letošních odkladů povinné školní docházky 13 

Počet zapsaných žáků         65 

Počet nových prvních tříd           3 

Počet předpokládaných odvolání         7 (2 odvolání jsou hraniční, budou posouzena) 

Zhruba 15 – 18 nepřijatých dětí se přijde zapsat na ZŠT.  

Ředitel školy předpokládá, že do září ještě dojde ke změnám na základě výsledků vyšetření 

požadovaných odkladů povinné školní docházky ve školském poradenském zařízení (do 31. 05. 2022) 

a posouzení odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí (odvolací orgán je OŠ KrÚ JmK). 

 

ZŠT – zápis probíhal prezenčně přes rezervační systém dne 08. 04. 2022 v době od 14:00 do 18:00 

hod. a 09. 04. 2022 v době od 9:00 do 14:00 hod. Současně bylo možné zapsat dítě k povinné školní 

docházce i distančně od 01. 04. do 30. 04. 2022. 

Počet předškoláků dle spádovosti      76 (seznam z evidence obyvatel ze 17. 01. 2022) 

Počet zapisovaných žáků         73(v tom duplicitně 7, 14 nespádových, 7 spádových 

se nedostavilo) 

Přišlo po loňském odkladu        10 

Počet letošních odkladů povinné školní docházky   6 

Počet zapsaných žáků         67 

Počet nových prvních tříd             3 

Počet předpokládaných odvolání        0 

Ze zapisovaných dětí bylo 7 duplicitně zapsaných na obě základní školy. Počet žáků v prvních třídách 

bude ještě doplněn o kuřimské děti, které nebyly přijaty na ZŠJ a ukrajinské děti. Proto je možné, že 

počet prvních tříd se navýší na 4. Kapacitu škola má. 

Konečný počet žáků je zatím neznámý, očekáváme ještě nějaké přihlášky. 

 

- termín zvláštního zápisu pro ukrajinské děti, žáky (v rozmezí od 01. 06. Do 15. 07. 2022) 

 

MŠZ – zvláštní zápis bude 01. 06. 2022 v době od 8:00 do 16:00 v budově Zborovská 887/5 

Němec – Kolik bude ukrajinských dětí? 

Ředitelka MŠZ – zatím nevím. 

Místostarosta – počet není znám, ale odhadem jich bude cca 20. 

Firma „Steinex“ zřídila v kuřimské „Orlovně“ dětskou skupinu pro ukrajinské děti, kde zaměstnala dvě 

učitelky z Ukrajiny, ale údajně mají končit. Předpoklad je, že tyto děti přijdou na zvláštní zápis. 

ZŠT – zvláštní zápis bude prezenčně 07. 06. 2022 od 14:00 do 18:00 hod. v budově Tyršova 1255/56 a 

distančně od 01. 06. do 07. 06. 2022. Informace i s překladem jsou zveřejněny na stránkách školy. 

Předpokládaný počet přijímaných žáků z Ukrajiny je 6. Přednostně budou přijímáni žáci ze školského 

obvodu. 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 3 

 

Ředitel ZŠJ - možná se přijdou zapsat 4 děti z Ukrajiny, které by měly opakovat 1. třídu. 

Ředitelka ZŠT – dle pokynu MŠMT budeme přijímat jenom ukrajinské děti bydlící ve školském obvodu a 

spádově k nám patří. 

Němcová – na základě dohody mezi zřizovatelem a řediteli ZŠT a ZŠJ by měla ZŠT přijmout všechny 

ukrajinské žáky, protože ZŠJ již nemá volnou kapacitu. Je to tak i ve školském zákoně, že pokud 

z kapacitních důvodů nemůže škola přijmout žáky, zřizovatel zajistí povinnou školní docházku v jiné 

škole, kde kapacita je. My se na postupu dohodli. 

Místostarosta – ředitelé mají podporu zřizovatele, při rozdělování ukrajinských dětí do prvních tříd tak, 

aby byly rovnoměrně rozděleny. 

 

- přijímání žáků z okolních obcí do 6. ročníků 

 

Zájem pokračovat v šesté třídě v Kuřimi mají žáci z Moravských Knínic a Čebína. 

Ředitel ZŠJ – hlásilo se nám 21 žáků z okolí, ale nemohli být z kapacitních důvodů přijati. 

Ředitelka ZŠT – celkem se k nám hlásí 22 žáků z okolí (11 se hlásí do jazykové třídy, 11 do běžné 

třídy). Od šestého ročníku budeme otvírat jazykovou třídu, do které se hlásí 40 žáků (z toho je 11 

dojíždějících z okolí). V šestých ročnících tak budeme mít 80 žáků, což je na 4 šesté ročníky. 

 

- zahájení školního roku 

 

Zahájení školního roku 2022/2023 bude 01. 09. 2021.  

ZŠJ - v 9:00 hod. 

ZŠT - v 8:30 hod.  

Místo zahájení bude upřesněno dle počasí. 

 

2. Informace o výsledcích přijímacího řízení na SOŠ, G a SOU (ředitelé ZŠJ, ZŠT, SOŠ A SOU). 

 

ZŠJ – letos končí dvě deváté třídy s 56 žáky. Výsledky přijímacího řízení jsou zatím předběžné. 

Gymnázium: 

- osmileté  2 

- šestileté  6 

- čtyřleté  7 

SOŠ s maturitou    39 

SOŠ učební obor    9 

 

ZŠT – letos končí tři deváté třídy s 65 žáky. Výsledky přijímacího řízení jsou zatím předběžné. Není zde 

uvedeno 8 žáků z Ukrajiny. 

Gymnázium: 

- osmileté  17 (10 přijato, 7 nepřijato, někteří ještě čekají na výsledek druhého kola) 

- šestileté  11 (2 přijati) 

- čtyřleté  11 

SOŠ s maturitou    36 

SOŠ učební obor    10 

 

SOŠ a SOU Kuřim – přijímací řízení není ještě ukončeno. V prvním kole bylo 97 přihlášek, z toho jsme 

54 přijali. Na druhé kolo máme 202 přihlášek. Zatím čekáme na zápisové lístky, ale předpokládáme, že 

bude škola naplněna. Očekáváme 150 nových žáků. O školu se zvyšuje zájem. 

Přijímání ukrajinských žáků – v prvním kole 9, ve druhém kole 15, 2 – 3 starší cizince jsme schopni 

integrovat do tříd. Cizincům nabízíme výuku češtiny. Kurzy češtiny máme i o prázdninách. 

Matějíčková – máte internát nebo žáci dojíždí? 

Ředitel SOŠ a SOU – internát nemáme, ale spolupracujeme s internátem školy na Čichnové v Brně. 

Žáci tedy dojíždí jenom z Brna. 

Místostarosta – jaký je vývoj školného? 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 4 

 

Ředitel SOŠ a SOU – školné se zvýšilo jenom u informační technologie a ekonomice podnikání na 

1.000,- Kč. Ostatní je stejné. 

 

3. Kapacita škol v závislosti na narůstajícím počtu dětí a žáků v závislosti na výstavbě v Kuřimi 

a umístění ukrajinských rodin (ředitelé škol, místostarosta).  

 

MŠZ – kapacita 458 dětí je naplněna. Máme jenom volná 2 disponibilní místa. 

UKRAJINA  

Zatím máme jedno ukrajinské dítě, ale budeme mít ještě 01. 06. 2022 zvláštní zápis. 

ZŠJ – kapacita školy 710 žáků je naplněna. Jedna nová třída prvního ročníku s 20 žáky bude umístěna 

v budově pro ŠD na Otevřené. 

UKRAJINA 

Zvláštní zápis mít nebudeme. V současné době máme 42 ukrajinských žáků v kmenových třídách. Mají 

denně 2 hodiny v ukrajinské skupině (1. – 3. ročník, 4. – 5. ročník a 6. – 8. ročník). Jedna hodina je ČJ a 

jedna hodina je ukrajinský předmět). Stravování je zajištěno. Odpoledne vyučujeme ČJ pro cizince, 

máme 6 skupin po 31 účastnících. 

ZŠT – kapacita školy 675 žáků (500 + 175) je dostačující. 

UKRAJINA 

Zvláštní zápis bude mít distančně od 01. 06. Do 07. 06. 2022, prezenčně 07. 06. 2022 od 14:00 do 

18:00 hod. V současné době máme 41 ukrajinských žáků. Stravování je zajištěno, hradí je sponzoři 

nebo sami. Problémy u mnoha dětí je nerespektování pravidel, chybějící pomůcky (všechny děti při 

nástupu dostaly sešity, psací potřeby, vše si odnesly, ale již nepřinesly), nechuť se zapojit a pracovat.  

 

4. Informace o chystaných změnách na školách (organizace, výuka, akce, … ředitelé škol). 

 

MŠZ – od září budeme navyšovat školkovné z 500,- Kč na 700,- Kč, ale jenom do konce kalendářního 

roku. Od 01. 01. 2023 budeme ještě upravovat dle cen energií za rok 2022. 

Matějíčková – navrhuji, aby komise školská přijala usnesení, kde navýšení školkovného podpoří. 

 

Přijaté usnesení:  

Komise školská bere na vědomí navýšení „školkovného“ na 700,- Kč od 01. 09. 2022. 

Pro: 7          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat všemi přítomnými členy. 

 

02. 06. 2022 od 8:00 hod. na stadionu budeme pořádat pro děti olympiádu. 

ZŠJ – od září do prosince 2022 budeme zvyšovat cenu obědů. Další navýšení bude od ledna 2023. 

Od nového školního roku nebude z kapacitních důvodů v šestém ročníku sportovní třída. Bude pouze 

změna v organizaci rozšířené výuky TV. Žáci se zájmem o sport budou zařazeni do programu rozšířené 

výuky TV. Budou rozděleni do „elitních“ a „neelitních“ tříd. Stávající kolektivy budou zachovány a 

doplněny. Rozvrh hodin bude upraven s ohledem na program rozšířené výuky TV. V červnu, 09. 06. 

2022, proběhnou talentové testy jenom u našich páťáků. 

Žádné nové změny zatím neplánujeme, budeme pokračovat v osvědčených. 

31. 05. 2022 – schůzka pro budoucí prvňáčky 

14. 06. 2022 – loučení s deváťáky 

27. 06. 2022 – zahradní slavnost 

ZŠT – i naše škola bude od září zvyšovat cenu obědů. Od 01. 09. 2022 otevíráme nově 6. Třídu 

s rozšířenou výukou anglického jazyka. Zájem je i od žáků z okolních obcí (k 18. 05. máme 40 

přihlášek). Počet přijímaných žáků je 24. 

Připravujeme MDD, rozloučení s deváťáky, odpoledne s paní učitelkou pro budoucí prvňáčky. 

Místostarosta – 26. 06. 2022 bude turnaj v kopané a házené mezi dětmi ze Slovenska, Polska a Česka. 

 

5. Informace o využití budov škol o prázdninách a prázdninovém chodu škol (pronajímání 

prostor, ředitelé škol). 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 5 

 

 

MŠZ – prázdninový chod školy bude zajištěn službami. V průběhu měsíce srpna, od 08. 08. do 31. 08. 

2022, bude provoz mateřské školy přerušen z důvodu čerpání dovolené a přípravných prací na nový 

školní rok. 

ZŠJ – celé prázdniny bude zajištěn prázdninový chod školy dle rozpisu služeb.  

24. 08. – 31. 08. 2022  Přípravný týden 

24. 08. - 26. 08. 2022  Teambulding  

Pronájem školní budovy o prázdninách: 

11. 07. – 05. 08. 2022  Plavecká škola „Bublinka“ 

17. 07. – 23. 07. 2022  SK Kuřim Handball (pan Vopelka – zatím nepotvrzeno) 

24. 07. – 30. 07. 2022  Florball camp (pan Koutný) 

01. 08. – 06. 08. 2022  Florball soustředění (pan Heral – zatím nepotvrzeno) 

        SK Kuřim (pan Hanák – v přípravě) 

ZŠT – prázdninový chod bude zajištěn službami. Z důvodu plánované opravy malé tělocvičny 

neplánujeme prázdninové pronájmy. 

23. 08 – 25. 08. 2022 Výjezdní teambulding 

 

Místostarosta – je třeba upravit ceny nájmů ve vnitřních směrnicích škol včetně hřišť. Dohodneme se na 

samostatné schůzce s řediteli škol. 

 

6. Různé. 

 

MŠZ – probíhá revitalizace zahrady u budovy na ulici Komenského 1011/28. Vyskytl se však problém 

s navyšováním ceny prací. 

Místostarosta - projektuje se oprava střechy na budově Brněnská 1775/1. 

Chystá se projekt na vybudování jedné třídy MŠ na Dílech za sv. Jánem v ulici Rozdělovací a stavba 6-

ti třídní mateřské školy v Záhoří. Nová budova nahradí třídy umístěné v budově ZŠT na Komenského 

511/40, kde se plánuje vybudování odborných učeben. Závisí to na dotaci. 

 

Přijaté usnesení:  

Komise školská doporučuje přípravu studie jednotřídní mateřské školy na ulici Rozdělovací. 

Pro: 7          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat všemi přítomnými členy. 

 

ZŠJ – zřizovatel připravuje dostavbu podlaží na nové budově školy, odborné učebny, kotelna. Dále 

škola připravuje instalace lavičky Ferdinanda Vaňka, projekt sociálního zázemí hřiště, vše ve spolupráci 

s Ing. arch. Petrem Němcem a zřizovatelem. 

Odstranění havarijního stavu odpadů na WC (4x), výmalba WC, chodeb, 5-ti tříd, šaten, vybudování 

venkovní učebny, zpevnění plochy za tělocvičnou, oprava vjezdu z ulice Jungmannova. 

Místostarosta – bude se asfaltovat na Bezručové, je možno to spojit. 

Plánuje se vybudování odborných učeben na obou školách. Čekáme na dotaci. 

ZŠT – oprava malé tělocvičny na Tyršové, revitalizace sportoviště Tyršova i Komenského, výmalba tříd, 

instalace krytů na topení v některých třídách, kamerový systém ve vstupním prostoru na Tyršové a na 

obou hřištích. 

Místostarosta – v tělocvičně se bude měnit podlaha (terraflex, uvolněn 1.000.000,- Kč z FI). Rozbíhá se 

VŘ. Ve školní kuchyni je havárie myčky (financování projedná ZM), již byly schváleny finance na 

kamerové systémy. Chystá se vybudování nové atletické dráhy s doskočištěm (současná je narušena 

kořeny), předpokládaná cena je 2.000.000,- Kč. 

Ředitelka ZŠT – bude se řešit dofinancování navýšení ceny energií? 

Místostarosta – bude to řešit ZM, je třeba hledat zdroje financování, např. navýšením nájmů. 

 

 

 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 6 

 

7. Závěr. 

 

Předsedkyně komise poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 17:50 hod. 

Další termín jednání Komise školské byl stanoven na pondělí 12. 09 2022 v 16:00 hod. na Radnici 

Kuřim.  

 

 

Alena Matějíčková, předsedkyně komise         ………………………………………… 

 

Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise         ………………………………………… 

 

 

Vysvětlivky zkratek 

MŠZ 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠJ  
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠT  Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

ŠD  Školní družina 

ŠJ Školní jídelna 

MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

ÚSC  Územní samosprávný celek 

ŠR Školská rada 

KÚ  Kancelář úřadu 

Zapisované děti  Všechny děti, které se dostavily k zápisu 

Zapsané děti  Všechny děti, které byly přijaty 

ŠPZ  Školské poradenské zařízení (např. pedagogicko - psychologická poradna) 

OŠ KÚ JMK  Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

PT  Přípravná třída 

SKK Sportovní klub Kuřim 

PPP  Pedagogicko psychologická poradna 

ŠVP  Školní vzdělávací program 

RVP  Rámcový vzdělávací program 

MAP  Místní akční plán 

KAP  Krajský akční plán 

MAS  Místní akční skupina 

KHS JMK  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  

ČŠI Česká školní inspekce 

ZVH Zlepšený výsledek hospodaření 

SVP Speciální vzdělávací potřeby 

ŠPP Školské poradenské pracoviště 

KD Kulturní dům 

ICT Information and Communication Technologies (počítače a informační technologie) 

Školské zařízení Mateřská škola, školní jídelna, školní družina 

Škola Základní, střední, vyšší odborná 

 


	Zpráva
	A - zápis

